
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° ~ J. LI ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - NOMEAR PAULO SÉRGIO BRETAS DE ALMEIDA SALLES,
requisitado da Universidade de Brasília, para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Gabinete, CNE, no Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg (Resolução
nO 143/97 e Portaria nO 181/98 - Processo nO 003.1·37/98-CLDF).

2 - NOMEAR EDSON LOPES DA SILVA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico (Resolução nO
143/97 - Processo nO OOO.519/99-CLDF).

3 - NOMEAR JOÃO LUIZ MENDES para exercer o Cargo de Natureza
Especial, CNE, no Gabinete Parlamentar do Deputado Chico Floresta (Resolução nO
143/97 e Portaria nO 181/98 - Processo nO OOO.518/99-CLDF).

4 - NOMEAR SUYLAN DE ALMEIDA MIDLEJ E SILVA para exercer o
Cargo de Natureza Especial, CNE, no Gabinete Parlamentar do Deputado Chico Floresta
(Resolução nO 143/97 - Processo nO OOO.517/99-CLDF).

5 - EXONERAR VÂNIA LÚCIA EVANGELISTA BASTOS, matrícula nO
13.633-39, do cargo especial de gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Maria José-Maninha, bem como DEVOLVER a servidora ao seu órgão de origem
(ResOlução nO 143/97 - Processo nO 001.515/98-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, .12. de ~\.~UtZ> de 1999.

~r~0 éL
Deputado BENiclO TAVARES

Presidente em exercício

C:IOOCIODMI\MINUTA9.00C


